HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CÔN ĐẢO

Số:        /HĐND-BPC

 V/v thông báo kết quả giải quyết

đơn kiến nghị khẩn cấp của ông

Trần Thanh Tâm, địa chỉ Tổ 2, Khu

dân cư số 9 huyện Côn Đảo, tỉnh Bà

Rịa – Vũng Tàu.

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Côn Đảo, ngày      tháng  8  năm 2022

Kính gửi:  Ông Trần Thanh Tâm, địa chỉ Tổ 2, Khu dân cư số 9

huyện Côn Đảo, tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu.

Ngày 03/6/2022, Thường trực Hội đồng nhân dân huyện nhận được Đơn

kiến nghị khẩn cấp của Ông Trần Thanh Tâm, địa chỉ Tổ 2, Khu dân cư số 9

huyện Côn Đảo, tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu.

Nội dung: kiến nghị việc giải quyết giấy tiếp nhận hồ sơ và hẹn trả kết quả

số ĐĐ031.2022.1/TNHS đề ngày 25/02/2022 và số DD31.2022.4/TNHS đề

ngày 05/05/2022 đã quá hạn.

Ngày 06/6/2022, Thường trực Hội đồng nhân dân ban hành văn bản số

15/HĐND-BPC chuyển đơn kiến nghị khẩn cấp của ông Trần Thanh Tâm, địa

chỉ Tổ 2, Khu dân cư số 9 huyện Côn Đảo, tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu đến UBND

huyện Côn Đảo xem xét, chỉ đạo giải quyết theo quy định. Ngày 05/7/2022

UBND huyện có công văn số 2036/UBND-TNMT về việc báo cáo kết quả thẩm

tra theo đơn kiến nghị khẩn cấp của ông Trần Thanh Tâm. Tuy nhiên, Thường

trực HĐND huyện nhận thấy nội dung trả lời đơn kiến nghị của ông Trần Thanh

Tâm chưa đảm bảo nên đã đề nghị Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, rà

soát tham mưu lại UBND huyện trả lời đơn kiến nghị của công dân.

Ngày 07/8/2022, UBND huyện Côn Đảo có văn bản số 2436/UBND-

TNMT về việc báo cáo bổ sung kết quả thẩm tra theo đơn kiến nghị khẩn cấp

của ông Trần Thanh Tâm.

Nay, Thường trực Hội đồng nhân dân huyện thông báo kết quả giải quyết

đơn kiến nghị khẩn cấp của Ông Trần Thanh Tâm, địa chỉ Tổ 2, Khu dân cư số 9

huyện Côn Đảo, tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu như sau:

Thường trực HĐND huyện Côn Đảo chuyển công văn số 2436/UBND-

TNMT ngày 07/8/2022 của UBND huyện về việc báo cáo bổ sung kết quả thẩm

tra theo đơn kiến nghị khẩn cấp đến ông Trần Thanh Tâm được rõ. Cụ thể:

1) Hồ sơ số 031.2022.1/TNHS đề ngày 25/02/2022 của Bộ phận Tiếp

nhận hồ sơ và trả kết quả thuộc UBND huyện (Mã hồ sơ: 000.00.38.H06-

220225- 0044):

Quá trình giải quyết hồ sơ số 000.00.38.H06-220225-0044 ngày

25/02/2022 của ông Trần Thanh Tâm đã được trả kết quả giải quyết tại công văn

số 93/CV-CNVPĐKĐĐ ngày 21/03/2022 của Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất

đại huyện Côn Đảo, đúng thời hạn không phát sinh trễ hạn giải quyết hồ sơ.

2

2) Hồ sơ số ĐĐ31.2022.4/TNHS ngày 05/5/2022 của Bộ phận Tiếp

nhận hồ sơ và trả kết quả thuộc UBND huyện (Mã hồ sơ số 000.00.38.H06-

220505- 0006), thời hạn trả kết quả giải quyết vào ngày 02/6/2022.

Quá trình giải quyết hồ sơ số 000.00.38.H06-220505-0006 ngày

05/5/2022 của ông Trần Thanh Tâm – Khu dân cư số 9, huyện Côn Đảo được trả

kết quả giải quyết tại Công văn số 1820/UBND-TNMT ngày 17/6/2022 là trễ

hạn so với thời gian ghi trên giấy hẹn trả kết quả số DD31.2022.4/TNHS đề

ngày 05/05/2022.

Vấn đề này, Thường trực HĐND huyện Côn Đảo đã làm việc và nhắc nhở

cơ quan chuyên môn rút kinh nghiệm. Thông qua văn bản số 2436/UBND-

TNMT ngày 07/8/2022, UBND huyện Côn Đảo đã gửi lời xin lỗi đến hộ gia

đình ông Trần Thanh Tâm.

 Thường trực HĐND huyện Côn Đảo thông báo kết quả giải quyết Đơn

kiến nghị khẩn cấp của ông Trần Thanh Tâm, địa chỉ Tổ 2, Khu dân cư số 9

huyện Côn Đảo, tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu./.

(Kèm theo Công văn số 2436/UBND-TNMT ngày 07/8/2022 của UBND

huyện Côn Đảo)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thành viên TTr.HĐND huyện;

- Ban Pháp chế;

- Văn phòng huyện;

- Ban Tiếp công dân;

- Lưu: VT, HĐND.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

PHÓ CHỦ TỊCH

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2022-08-15T09:20:59+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Nguyễn Thị Thu Thảo<thaontt@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T10:48:59+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T10:49:20+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T10:49:26+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!